
2-2

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

ACTUALIZADO 01/08/2017

1 Thelma Noemí Del Cid Palencia tdelcid@cna.gob.gt

2 Marta Estela Araujo Bohr maraujo@cna.gob.gt

3 Zarina Vanessa Guzmán Castañón zguzman@cna.gob.gt

4 Marta Luisa Ramírez Mejía mramirez@cna.gob.gt

5 Sonia Licet Pérez Gómez Calderón sperez@cna.gob.gt

6 Yoli Gabriela Velásquez Villagrán de Maldonado yvelasquez@cna.gob.gt

7 Carlos Octavio Enríquez Mena 302 oenriquez@cna.gob.gt

8 Erfania Azucena Dávila Gutiérrez 305 adavila@cna.gob.gt

9 Isolda del Carmen Flores Pardo 380 iflores@cna.gob.gt

10 Edwin Estuardo Mejicano Argüello 380 emejicano@cna.gob.gt

11 Rudy Orlando González Zepeda 309 rudyzepeda@cna.gob.gt

12 Ericka Sofía López Rodríguez 306 elopez@cna.gob.gt

13 Angela Patricia Cividanis Guzmán 308  acividanis@cna.gob.gt

14 Andrea Estefany Monterroso de Paz 201 emonterroso@cna.gob.gt

15 Sully Aracely Santos Contreras de Uclés 205 ssantos@cna.gob.gt

16 Ligia Roxana Guevara Vega 213 lguevara@cna.gob.gt

17 Cristian Alejandro Orellana Martínez 309 corellana@cna.gob.gt

18 Sandra Lissette López Palencia 210 slopez@cna.gob.gt

19 Rose Mery Macdonald Giron 212 mmacdonald@cna.gob.gt

20 Flor de María Mejía Ramírez 208 fmejia@cna.gob.gt

21 Hector Augusto Dionicio Godinez 207 hdionicio@cna.gob.gt

22 Ixchel Ixmucané Mazariegos Arrecis 207 imazariegos@cna.gob.gt

23 Ana Carmela Vásquez Cabrera 207 acabrera@cna.gob.gt

24 Mabelin Lisseth Silva Sandoval 207 msilva@cna.gob.gt

25 Silvia Antonieta Batres Aguilar 207 sbatres@cna.gob.gt

26 Mirna Jeanet Yupe Aquil 207 myupe@cna.gob.gt

27 Paúl Alexis Poytán Alaya 208 ppoytan@cna.gob.gt

28 Alvaro Antonio Lobos Pérez

29 Inés Lourdes Tobar Canúz 209 itobar@cna.gob.gt

30 José-Emilio Abigail Ramírez Ruíz 216 jramirez@cna.gob.gt

31 Mauricio Rolando Estrada Mendia 224  mestrada@cna.gob.gt

32 Ana Lucrecia Moreno Tijerino 222 amoreno@cna.gob.gt

33 Juan Pablo García Quiñonez 221 pgarcia@cna.gob.gt

34 Carmen María Corrales Valenzuela 221 ccorrales@cna.gob.gt

35 Juan José Sanchez Tejeda 227 jsanchez@cna.gob.gt

36 Luis Alfredo Ramírez Vásquez 237 lramirez@cna.gob.gt

37 Edith Alicia Erazo Bautista 234 eaerazo@cna.gob.gt

38 Ana María Pérez Carranza 217 aperez@cna.gob.gt

39 Rosa Edelmira Hernández Estrada 234 rhernandez@cna.gob.gt

40 Milthon Omar Rodríguez Medina 224 mrodriguez@cna.gob.gt

41 Freddy Ender Alvarado López 222 falvarado@cna.gob.gt
42 Luis Lenin Morales Chavez

43 Nancy Carolina Flores Ovando 215 nflores@cna.gob.gt

44 Luis Gustavo de León Solorzano gdeleon@cna.gob.gt

45 Ingrid Lisette González Osorio 235 lgonzalez@cna.gob.gt

46 Eufemia Micdalia Santos Mazariegos 220  esantos@cna.gob.gt

47 Jessika Ninneth Elias López 220 jelias@cna.gob.gt

48 Karina Iveth Ortiz Gómez 220 kortiz@cna.gob.gt

49 Miriam Azucena Pineda Carías 235 apineda@cna.gob.gt

50 Lesbia Maritza Ovalle Berganza 235 lovalle@cna.gob.gt

51 Ninette Alejandra Ponce Fuentes 235 nponce@cna.gob.gt

52 Lilian Johanna Guzmán González 220 lguzman@cna.gob.gt

DIRECTORIO TELEFÓNICO

SUBCOORDINACIÓN DE ATENCIÓN AL NIÑO

CORREO ELECTRÓNICO

SUBCOORDINACIÓN DE ATENCIÓN Y APOYO A LA FAMILIA ADOPTIVA Y EL NIÑO ADOPTADO                                                              

SUBCOORDINACIÓN DE ATENCIÓN Y APOYO  A LA FAMILIA BIOLÓGICA                                                                

DIRECCIÓN GENERAL
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No. NOMBRE EXT. 

CONSEJO DIRECTIVO

SUBDIRECCIÓN GENERAL
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53 Rosario karina Cotoc Morales 220 kcotoc@cna.gob.gt

54 William Damián Castillo Oliva

55 Ingrid Lorena Velásquez Paz 325 ivelasquez@cna.gob.gt

56 Claudia Noemí Reyes Porras 219 creyes@cna.gob.gt

57 Iván Dario Jimenez 219 ijimenez@cna.gob.gt

58 Edwin Ivan Márquez Chúa 219 emarquez@cna.gob.gt

59 karen Goretti Sipac Cum 323 ksipac@cna.gob.gt

60 Ana Rosaura Higueros Castañeda 324 ahigueros@cna.gob.gt

61 Marlene Alejandra Gil Galdamez 323 mgil@cna.gob.gt

62 Héctor Jacobo Pérez Marroquín 324 hperez@cna.gob.gt

63 Teddy Edward Posadas Almengor 325 tposadas@cna.gob.gt

64 Jennifer Alicia Martínez Contreras 323 jmartinez@cna.gob.gt

65 Brenda Amalia Cañas Marquez 324 bmarquez@cna.gob.gt

66 Margarita de Jesús García Canté 324 mgarcia@cna.gob.gt

67 Lilian Arcelly Pineda Contreras 324 lpineda@cna.gob.gt

68 Mayra Zulema Lima Gaitán de Paz 325 mlima@cna.gob.gt

69 Andrea Carolina Valdez Petzzarozzi 325 avaldez@cna.gob.gt

70 Madeline Guisel Marroquín de León 325 mmarroquin@cna.gob.gt

71 Flor de María Granados Díaz fgranados@cna.gob.gt

72 Sonia Beatriz Veliz Estrada sveliz@cna.gob.gt

73 María Cristina Roca Álvarez mroca@cna.gob.gt 

74 Marta Julia Mendoza Arévalo mmendoza@cna.gob.gt

75 Alma Guisela Urrutia Morales aurrutia@cna.gob.gt

76 Pedro Angel Macario Castro pmacario@cna.gob.gt

77 Luis Fernando Moran Ramírez lmoran@cna.gob.gt

78 Manuel Roberto Sanchez Ravanales

79 Erick Benjamin Patzan Jiménez 304 epatzan@cna.gob.gt

80 María Monserrat Ventosa López 320 mventosa@cna.gob.gt

81 René Aníbal Melgar Miranda 320 rmelgar@cna.gob.gt

82 Elman Arturo Orozco López eorozco@cna.gob.gt

83 Bayron Billy López de León

84 Amalia Carolina Grijalva Lopez 206 agrijalva@cna.gob.gt

85 José Manuel Leiva Ruano 204 jleiva@cna.gob.gt

86 Camelia Celeste Roblero Díaz 214 croblero@cna.gob.gt

87 Byron René Castillo Casasola 211 bcastillo@cna.gob.gt

88 Evelyn Pahola Acevedo López 307 pacevedo@cna.gob.gt

89 Roslyn Fernanda Leal Najarro 315 rleal@cna.gob.gt

90 Luis Angel de León Robles 315 ldeleon@cna.gob.gt

91 Amparo Aceituno Gómez 311 aaceituno@cna.gob.gt

92 Feliciano Merlos Sanchez 312 fmerlos@cna.gob.gt

93 Milton Enrique Hernández Najarro 314 mhernandez@cna.gob.gt

94 Pablo Alfredo González Sandoval 314 pgonzalez@cna.gob.gt

95 Erwin Orlando Raxon Dubon 327 eraxon@cna.gob.gt

96 Omar Avidan Reyes Villeda 313 oreyes@cna.gob.gt

97 Luis Alberto Aguilar Mayorga 312 laguilar@cna.gob.gt

98 Emilio Interiano Godoy 312 einteriano@cna.gob.gt

99 Alan Yoel García Morales 313 agarcia@cna.gob.gt

100 Alex Geovanni Camey Castro

101 Petrona Maquin Sub

102 Wendy Elizabeth González Melgarejo 318 wgonzalez@cna.gob.gt

103 Augusto Rosalio Oviedo Marroquín 317 aoviedo@cna.gob.gt
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INTERNACIONALES                                                          

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS                                                               

UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA                                                                          

INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PUBLICAINSTITUTO NACIONAL DE ADINISTRACIÓN PUBLICA

mailto:kcotoc@cna.gob.gt
mailto:ivelasquez@cna.gob.gt
mailto:creyes@cna.gob.gt
mailto:ijimenez@cna.gob.gt
mailto:emarquez@cna.gob.gt
mailto:ksipac@cna.gob.gt
mailto:ahigueros@cna.gob.gt
mailto:mgil@cna.gob.gt
mailto:hperez@cna.gob.gt
mailto:tposadas@cna.gob.gt
mailto:jmartinez@cna.gob.gt
mailto:bmarquez@cna.gob.gt
mailto:mgarcia@cna.gob.gt
mailto:lpineda@cna.gob.gt
mailto:mlima@cna.gob.gt
mailto:avaldez@cna.gob.gt
mailto:mmarroquin@cna.gob.gt
mailto:fgranados@cna.gob.gt
mailto:sveliz@cna.gob.gt
mailto:mroca@cna.gob.gt
mailto:mmendoza@cna.gob.gt
mailto:aurrutia@cna.gob.gt
mailto:pmacario@cna.gob.gt
mailto:lmoran@cna.gob.gt
mailto:eorozco@cna.gob.gt
mailto:agrijalva@cna.gob.gt
mailto:jleiva@cna.gob.gt
mailto:croblero@cna.gob.gt
mailto:bcastillo@cna.gob.gt
mailto:pacevedo@cna.gob.gt
mailto:rleal@cna.gob.gt
mailto:ldeleon@cna.gob.gt
mailto:aaceituno@cna.gob.gt
mailto:fmerlos@cna.gob.gt
mailto:mhernandez@cna.gob.gt
mailto:pgonzalez@cna.gob.gt
mailto:eraxon@cna.gob.gt
mailto:oreyes@cna.gob.gt
mailto:laguilar@cna.gob.gt
mailto:einteriano@cna.gob.gt
mailto:agarcia@cna.gob.gt
mailto:wgonzalez@cna.gob.gt
mailto:aoviedo@cna.gob.gt


2-2

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

ACTUALIZADO 01/08/2017

DIRECTORIO TELEFÓNICO

CORREO ELECTRÓNICONo. NOMBRE EXT. 

NOMBRE EMAIL DIRECCIÓN TELEFONO

1 Julia Anita García Rodas jgarcia@cna.gob.gt

2 Magda Sucely Rivas de León mrivas@cna.gob.gt

3 Glenda Liliana Calderon gcalderon@cna.gob.gt

NOMBRE EMAIL DIRECCIÓN TELEFONO

1 Estela Alvarado López ealvarado@cna.gob.gt

2 Julia Carolina Cal López jcal@cna.gob.gt
53112175

3ra. Calle 6-72  Zona 2 Cobán Alta 

Verapaz

SEDE QUETZALTENANGO

SEDE COBÁN ALTA VERAPAZ

6ta. Calle 16-25 Zona 3 

Quetzaltenango
30516441
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